Zubehor fir Volkswagen Montageanleitung

. Fitting instruction
Accessories for Volkswagen Instructions de montage
Accessoires pour Volkswagen Istruzioni di montaggio,

Instrucciones de montaje

Monteringsanvisning
WMHCTPYKLUMSA MO MOHTaXy

Design-Doppelrohrbigel Odnyieg TomoBémang
Styling Bar o ferngen des Lt
Double arceau de sécurité design The right fo modify
specifications is reserved.
Staffa stilizzata a tubo doppio Woglficatons de fepsemble
e livraision reservees.
Arco de disefio de doble tubo Cjiservigmo modifiche
Designdubbelbygel 32 dereanass Gosiiceror
TroHMHroBasi caoBoeHHas pr6ana;| ayra AW
©6e3onacHocTu SR 6 ®
4 I 4 r A . Sikai
Mtrdpa di1TTAoU cwARva rporbiioloziy T fiaong

Amarok (DC) 2010 = 2HO0 071 000C 72 A

—

\

2]

\\

&
7

\

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -1-



@ Lieferumfang

Scope of Delivery

Pos. | Bezeichnung Stiick ltem | Name Quantity
1 Rohr, Mitte vorn 1 1 tube, middle front 1
2 Rohr, Mitte hinten 1 2 | tube, middle back 1
3 | Rohr, links vorn 1 3 | tube, left front 1
4 | Rohr, rechts vorn 1 4 | tube, right front 1
5 Rohr, links hinten 1 5 | tube, left back 1
6 | Rohr, rechts hinten 1 6 | tube, right back 1
7 | Halter, hinten links (R LH) 1 7 | bracket, back left (R LH) 1
8 Halter, hinten rechts (R RH) 1 8 bracket, back right (R RH) 1
9 Halter, vorn links (FRT LH) 1 9 bracket, front left (FRT LH) 1

10 Halter, vorn rechts (FRT RH) 1 10 bracket, front right (FRT RH) 1
N Schutzkappe, vorn rechts 1 n safety cap, front right 1
12 | Schutzkappe, vorn links 1 12 safety cap, front left 1
13 Schutzkappe, hinten rechts 1 13 safety cap, back right 1
14 | Schutzkappe, hinten links 1 14 | safety cap, back left 1
15 Rohrverbinder 2 15 tube connector 2
16 | Muffe 2 16 | sleeve 2
17 Senkkopfschraube M8x60 4 17 countersunk bolt M8x60 4
18 Gegenplatte 6 18 counterplate 6
19 Schutzfolie, vorn 2 19 protective film, front 2
20 | Mutter, selbstsichernd M8 16 20 | nut, self-fastening M8 16
21 Distanzring 18 21 distance ring 18
22 | Unterlegscheibe M8 36 22 | washer M8 36
23 | Distanzstick fur Pos. 16 2 23 | spacer for item 16 2
24 | Abdeckung rechts 1 24 | cover right 1
25 | Abdeckung links 1 25 | cover left 1
26 | Innensechskantschraube M8x30 16 26 | allen head screw M8x30 16
27 | Linsenkopfschraube selbstsichernd M8x20 8 27 | lens head screw self-fastening M8x20 8
28 Schutzfolie, hinten 2 28 protective film, rear 2
29 | Montageanleitung und allgemeine 1 29 | installation instructions and general 1
Betriebserlaubnis (ABE) operation permit
-2-  Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



® Etendue de livraison

@ Volume di fornitura

générale

omologazione

Pos. | Désignation Nombre Pos. | Denominazione pezzi
1 | tube, devant au milieu 1 1 | tubo, centro anteriore 1
2 | tube, derriére au milieu 1 2 | tubo, centro posteriore 1
3 | tube, devant & gauche 1 3 | tubo sinistro anteriore 1
4 | tube, devant & droite 1 4 | tubo destro anteriore 1
5 | tube, derriére & gauche 1 5 | tubo sinistro posteriore 1
6 | tube, derriére & droite 1 6 | tubo destro posteriore 1
7 support, derriére a gauche (R LH) 1 7 | supporto, posteriore a sinistra (R LH) 1
8 | support, derriére a droite (R RH) 1 8 | supporto, posteriore a destra (R RH) 1
9 | support, devant & gauche (FRT LH) 1 9 | supporto, anteriore a sinistra (FRT LH) 1

10 | support, devant & droite (FRT RH) 1 10 | supporto, anteriore a destra (FRT RH) 1
1 capuchon de protection, devant & droite 1 n cappuccio di protezione, anteriore a destra 1
12 | capuchon de protection, devant & gauche 1 12 | cappuccio di protezione, anteriore a sinistra 1
13 capuchon de protection, derriére a droite 1 13 cappuccio di protezione, posteriore a destra 1
14 | capuchon de protection, derriére & gauche 1 14 | cappuccio di protezione, posteriore a 1
sinistra
15 raccord de tubes 2 = c >
ot Tobi
16 manchon 2 m glunto per ol >
icott
17 boulon & téte fraisée M8x60 4 manicotro
17 vite a testa svasata M8x60 4
18 contre-plaque 6
- - 18 contropiastra 6
19 pellicule de protection, devant 2 S — >
- ot rori
20 | écrou, autobloquant M8 16 pe o protemiva, anteriore
- 20 | dado, autobloccante M8 16
21 bague d'écartement 18
22 | rondelle M8 36 22; uneclilolldij\f:;ziafore ;2
23 | piéce d'écartement pour pos. 16 2 3 ;on °d mn >
ist iat .
24 | cache & droite 1 54 stanzia oredper pos ;
t t
25 | cache a gauche 1 > copertura a desira -
t inist
26 | vis & six pans creux M8x30 16 coperiura a simstra
— - 26 | vite ad esagono cavo M8x30 16
27 | vis & téte goutte-de suif, autobloquante 8
M8x20 27 | vite a testa bombata, autobloccante M8x20 8
28 | pellicule de protection, & l'arriére 2 28 | pellicola protettiva, posteriore 2
29 | instructions de montage et homologation 1 29 | istruzioni per il montaggio e certificato di 1

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011

-3-



@ Alcance del suministro @ Leveransomfattning

Pos. | Denominacién Unidades Pos. | Beteckning Antal
1 tubo, central delantero 1 1 ror, mitten fram 1
2 | tubo, central trasero 1 2 | ror, mitten bak 1
3 | tubo, delantero izquierdo 1 3 ror, vanster fram 1
4 | tubo, delantero derecho 1 4 | ror, hoger fram 1
5 | tubo, trasero izquierdo 1 5 ror, vanster bak 1
6 | tubo, trasero derecho 1 6 ror, héger bak 1
7 | soporte, trasero izquierdo (R LH) 1 7 | héllare, bak vanster (R LH) 1
8 | soporte, trasero derecho (R RH) 1 8 | héllare, bak hoger (R RH) 1
9 | soporte, delantero izquierdo (FRT LH) 1 9 | héllare, fram vanster (FRT LH) 1

10 | soporte, delantero derecho (FRT RH) 1 10 | héllare, fram hoger (FRT RH) 1
1l tapa de proteccién, delantera derecha 1 n skyddsképa, fram hoger 1
12 | tapa de proteccién, delantera izquierda 1 12 skyddskapa, fram vanster 1
13 | tapa de proteccién, trasera derecha 1 13 skyddskapa, bak hoger 1
14 | tapa de proteccién, trasera izquierda 1 14 skyddskapa, bak vanster 1
15 | conector de tubos 2 15 | rorforbindelse 2
16 manguito 2 16 muff 2
17 tornillo de cabeza avellanada M8x60 4 17 skruv med forsankt huvud M8x60 4
18 | contrachapa 6 18 | motplatta 6
19 |dmina protectora, delante 2 19 skyddsfolie, fram 2
20 | tuerca, autoblocante M8 16 20 | mutter, sjalvsdkrande M8 16
21 anillo distanciador 18 21 distansring 18
22 | arandela M8 36 22 | underlaggsskiva M8 36
23 | distanciador para pos. 16 2 23 | distansdel for pos. 16 2
24 | cubierta derecha 1 24 | skydd hoger 1
25 | cubierta izquierda 1 25 | skydd vanster
26 | tornillo de hexdgono interior M8x30 16 26 | insexskruv M8x30 16
27 | tornillo alomado autoblocante M8x20 8 27 | skruv med valvt huvud sjalvsakrande 8
28 | lamina protectora, detrds 2 Mé&x20
29 | instrucciones de montaje y homologacién 28 | skyddsfolie, bak 2
general 29 | monteringsanvisning och allmant 1
drifttillstéand

-4-  Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



pa3pelleHne Ha aKkcnnya Tauuto

KomnnekTt noctaBku ‘EKTaon mrapdadoong
Mos. | HasBaHue L. Oion | Neprypagn MooétnTa
1 cepeaHss nepegHss Tpyba 1 1 ZWAAVAG, KEVTPO EPTTPOG 1
2 | cpenHsia 3agHaAs Tpyba 1 2 | ZwAnvag, kévrpo TTiow 1
3 | neBas nepenHsisi Tpyba 1 3 | ZwAnvag, apioTepd eUTTPOG 1
4 | npaBasi nepegHsis Tpyba 1 4 | ZwAnvag, degId PTTPOG 1
5 | neBas 3agHsiA Tpyba 1 5 | ZwAnRvag, apioTepd Tiow 1
6 | npasas 3agHss Tpy6Ga 1 6 | ZwAivag, d8ia Tiow 1
7 | 3apHuii nesbIn gepxatens (R LH) 1 7 | Zmpiyua, iow apiotepd (R LH) 1
8 | 3agHwi npasbin aepxatens (R RH) 1 8 | Zmpiyua, miow d€id (R RH) 1
9 | nepepgHun nesbin aepxatens (FRT LH) 1 9 | Zmpiyua, eutrpdg apiaTepd (FRT LH) 1
10 | nepeaHwn npasbivi Aepxatens (FRT RH) 1 10 | ZmMpiyda, epmrpog degid (FRT RH) 1
n nepegHuin NpaBbli 3aLLMUTHBIN KOMMaYvok 1 n MPOoCTATEUTIKO KAAUMUA, EUTTPOG BECI 1
12 | nepenHui NeBblit 3aLLUTHBIA KONNaYoK 1 12 | MpooTareuTikd KGAUPPA, EPTIPOG APIOTERG 1
13 | 3a4HMI NpaBbIf 3aLUMTHBIN KOMNAYoK 1 13 | MpooTateuTiké KEAUPUA, Triow Be€Id 1
14 | 3a[HWi NEBbIA 3aLUNTHBIA KONMNa4YoK 1 14 | NpooTaTeuTIKG KGAUppA, THOW ApIoTEPA 1
15 coefmHuTenb Tpy6 2 15 >0vdeopog cwARvVwY 2
16 | mydra 2 16 | Mouga 2
17 BWHT C noTanHon ronoskon M8x60 4 17 Bida Aaké kepairig M8x60 4
18 KOHTpnnacTuHa 6 18 Kévtpa 6
19 | sawmTHas nnéHka, Bnepeau 2 19 | MpooTateuTikA PepBpAvn, JTIPooTd 2
20 | camocTonopsiasics raiika M8 16 20 | Magiuadl, autoacpaiifdpevo M8 16
21 pacnopHoe KornbLo 18 21 | ATrooTdrng 18
22 nogknagHas warta M8 36 29 Podéha M8 36
23 | pacnopka afisi nos. 16 2 23 | AmooTang yia 8éon 16 2
24 | npaBbIf KOXyX 1 24 | KdAuppa degid 1
25 | neBbIN KOXyX 1 25 KaAuppa apiotepd 1
26 BWHT C BHYTPEHHUM LLECTUIPAHHUKOM 16 26 Bida aAev M8x30 16
M8x30 27 | Bida troputré KEQAANG, autoac@aMi{opevn 8
27 CaMOKOHTPSLLMICS BUHT CO cdhepo- 8 M8x20
LmnuHapuyeckon ronoskon M8x20 - . -
25 [ samumman méma. coarm 5 28 I'IpoolmrsunKr] ’pspﬁpavr], mcw’ ’ 2
29 | Odnyieg TOTOBETNONG KA YEVIKA €YKPION 1
29 MHCTPYKLMSI MO MOHTaxy 1 obLiee 1 TOTTOU

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -5-



Benétigte Werkzeuge
- Markierstift

- Korner

- Hammer

- Innensechskanteinsatz 5 mm / 6 mm
(for Edelstahlschrauben geeignet)

- Bandmal

- Gabelschlissel SW 13
(fur Edelstahlschrauben geeignet)

- DrehmomentschlUssel (10-50 Nm)
- Bohrmaschine

- Bohrer 5mm /8,5 mm /10 mm

- Entgratwerkzeug innen

- Entgratwerkzeug aulen (Kegelsenker)

Outils requis
- Marqueur
- Pointeau

- Marteau

- Pouille & 6 pans femelle 5 mm / 6 mm

appropriée pour vis en inox
- Ruban & mesurer

- Clé & fourche ouverture 13
appropriée pour vis en inox)

- Clé dynamométrique (10 - 50 Nm)
- Foreuse

- Foret 5mm /8,5 mm /10 mm

- Outil ébarbeur a l'intérieur

- Cﬁu’ril ébarbeur a |'extérieur (outil &
chanfreiner)

Tooles Required
- marker pen

- punch

- hammer

- allen head bolt insert 5 mm / 6 mm
(suitable for stainless steel bolts)

- tape measure

- flat spanner SW 13
(suitable for stainless steel bolts)

- torque wrench (10-50 Nm)

- drill

- drill bit 5 mm /8.5 mm /10 mm
- deburring tool inside

- deburring tool outside (countersink)

Atirezzi necessari
- evidenziatore

- bulino

- martello

- jnserto ad esagono incassato 5 mm / 6 mm
(qdoﬂo per viti in acciaio inox

- metro a nastro
- chiave a bocca SW 13

adatta per viti in acciaio inox)
- chiave dinamometrica (10-50 Nm)
- frapano
- punta da trapano 5 mm / 8,5 mm /10 mm
- sbavatore interno

- sbavatore esterno (fresa per svasare)

-6-  Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Herramientas necesarias

- Lépiz de marcado
- Granete
- Martillo

- Boca de hexdgono interior 5 mm / 6 mm
(para tornillos de acero inoxidable)

- Cinta métrica
- Llave de boca SW 13

(para tornillos de acero inoxidable)
- Llave dinamométrica (10-50 Nm)
- Taladro
- Brocas 5mm /8,5 mm /10 mm
- Desbarbador, interior
- Desbarbador, exterior (avellanador cénico)

Heo6xoauMbie MHCTPYMEHTbI
- Mapkep

- KEPHEP

- MOJIOTOK

- BCTaBKa C BHYTPEHHUM LLUECTUTPAHHNUKOM
5 MM / 6 mm (NpurogHasa onsi BUHTOB U3
BbICOKOKa4YE€CTBEHHOWN CTanmn)

- pynetka

- F@€YHbIN_KIHOY C OTKPbITHIM 3€BOM C
WwrpuHou 3esa 13 (MpUroAHbLIN o151 BUHTOB
13 BbICOKOKa4eCTBEHHOWN CTanm)

- AMHamomeTpuyeckui kntod (10-50 Hm)

- apenb

-cBepno5mm/8,5mMm/ 10 mm

- UHCTPYMEHT 41151 CHATUS 3ayCeHLIEB BHYTPU

- UHCTPYMEHT ANS CHATUS 3ayceHLeB
CHapy>Xu (KOHMYecKasi 3eHKOBKa)

Verktyg som krévs
- Markeringspenna
- Kérnare

- Hammare

- Insexinsats 5 mm / 6 mm
(lamplig for rostfria skruvar)

- Bandmatt

- Stiftnyckel SW 13
(lamplig for rostfria skruvar)

- Momentnyckel (10-50 Nm)

- Borrmaskin

-Borr5mm /8,5 mm /10 mm

- Gradningsverktyg inre

- Gradningsverktyg yttre (konformat)

ATtrapaitnta epyalsia
- Mapkaddpog

- ZOUpTIAg

- 2Qupi

- Kapuddkl GAev 5 mm /6 mm
(kaTaAANAo yia avoéeidwTeg Bideg)

- MeTpotaivia

- [eppavikod KAeI1di 13
(kaTaAANAo yia avoleidwTeg Bideg)

- AuvapokAeido (10-50 Nm)

- Apatravo

- Tputmavia 5 mm /8,5 mm /10 mm

- EpyaAegio a@aipeong ypediwv e0WTEPIKA

- EpyaAgio agaipeong ypediwv eEWTEPIKA
(Kwvog)

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -7-



Wichtige Informationen und Sicherheitshinweise
Lieber Kunde,

Wir freuen uns, dass Sie sich fir ein Volkswagen Zubehor
Produkt entschieden haben.

Die in dieser Montageanleitung aufgefGhrten Arbeiten und
Sicherheitshinweise missen unbedingt eingehalten werden.
Schaden, die durch Nichtbeachtung auftreten, sind von
jeglicher Haftung ausgeschlossen.

Achtung!

Bevor Sie mit der Montage beginnen, bitten wir Sie, diese
Montageanleitung sorgfdltig zu lesen.

Bei Nichtbeachtung gefdhrden Sie lhre Sicherheit und die
Sicherheit Dritter. Wir empfehlen Ihnen, den Einbau mit einer
zweiten Person durchzufGhren.

Achtung!

Dieser Design-Doppelrohrbigel ist nicht zum Sichern der
Ladung konzipiert.

Sichern Sie lhre Ladung an den dafir vorgesehenen
Verzurrésen am Ladeboden.

Achtung!
Nicht mit dem Design-Doppelrohrbigel in die Waschanlage
fahren - Beschadigungsgefahr!

Achtung!

Prifen Sie in regelmaRigen Abstanden, am besten vor jeder
Fahrt, den Festsitz des Design-Doppelrohrbigels. Ziehen
Sie ggf. die Verschraubungen zum Fahrzeug mit dem
entsprechenden Drehmoment nach.

Informations importantes et consignes de
sécurité

Cher client,

Nous sommes heureux que vous ayez choisi un produit de
Volkswagen Zubehor (Volkswagen Accessoires).

Les opérations indiquées dans ces instructions de montage et
consignes de sécurité doivent étre impérativement respectées.
Nous déclinons toute responsabilité pour des dommages
résultant de leur non-respect.

Attention !

Avant de commencer le montage, nous vous prions de bien
vouloir lire attentivement ces instructions de montage.

En ne les respectant pas vous mettez votre sécurité et celle
d'autrui en danger. Nous vous conseillons de faire appel & une
deuxiéme personne pour procéder au montage.

Attention !

Ce double arceau de sécurité design n'est pas concu pour
sécuriser le chargement.

Fixez votre chargement aux anneaux d’arrimage prévu a cet
effet sur le plancher de chargement.

Attention !
Ne vous rendez pas & la station de lavage des voitures avec le
double arceau de sécurité design - risque d'endommagement |

Attention !

Vérifiez a intervalles réguliers, de préférence chaque fois
avant de prendre la route, la bonne fixation du double arceau
de sécurité design. Si nécessaire, resserrez les raccords & vis
sur le véhicule avec le couple de serrage correspondant.

Important Information and Safety Instructions

Dear Customer,

We are happy that you have decided to purchase a
Volkswagen Zubehor (Volkswagen accessories) product.

The work steps and safety instructions given in these installation
instructions absolutely must be adhered to. Any liability for
damage that occurs because of non-adherence to these is
ruled out.

Attention!

Before you start with the installation, we ask that you read
through these installation instructions carefully.

If you do not adhere to them, you will endanger your safety
and that of third parties. We recommend that you carry out
the installation with a second person.

Attention!

This styling bar is not designed for securing loads.

Secure your load to the lashing points on the load floor, which
are intended for that purpose.

Attention!
Do not drive into the carwash with the styling bar - risk of
damage!

Attention!

Check at regular intervals that the styling bar is firmly attached,
preferably before every trip. If necessary, re-tighten the bolts to
the vehicle with the appropriate torque.

Importanti informazioni e avvertenze per la
sicurezza

Caro cliente,

siamo lieti che Lei abbia deciso di acquistare un prodotto di
Volkswagen Zubehor (Volkswagen Accessories).

Devono essere assolutamente osservati i singoli lavori e le
avvertenze per la sicurezza riportate nelle presenti istruzioni di
montaggio. Per danni attribuibili alla non osservanza di quanto
sopra si declina qualsiasi responsabilita.

Attenzione!

Prima di iniziare i lavori di montaggio, si prega di leggere
aftenfamente queste istruzioni.

In caso di inosservanza, Lei metterd in pericolo la Sua e la
sicurezza di terzi. |l montaggio dovrebbe essere effettuato con
I'ausilio di una seconda persona.

Attenzione!

Questa staffa stilizzata a tubo doppio non & stata concepita
per fissare il carico.

Il carico deve essere fissato con gli occhielli d'ancoraggio
previsti appositamente nel pianale di carico.

Attenzione!
Non entrare in un autolavaggio con la staffa stilizzata a tubo
doppio montata - Pericolo di danneggiamento!

Attenzione!

Controllare a intervalli regolari - preferibilmente prima di ogni
viaggio - il fissaggio saldo della staffa stilizzata a tubo doppio.
Se necessario, risserrare con la rispettiva coppia i collegamenti
a vite con il veicolo.

-8-  Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Informacién importante e indicaciones de
seguridad

Apreciado cliente:

Celebramos su decisién de adquirir un producto Volkswagen
Zubehor (accesorio de Volkswagen).

Las indicaciones de seguridad y los trabajos descritos en estas
instrucciones de montaje deben observarse sin excepcién. Los
dafios derivados de la no observancia de estas instrucciones
quedaran excluidos de cualquier garantia.

iAtencién!

Antes de iniciar el montaje, le pedimos que lea atentamente
las instrucciones de montaje.

En caso de inobservancia, estard poniendo en peligro su
seguridad y la de terceras personas. Le recomendamos
realizar el montaje con ayuda de una segunda persona.

iAtencién!

Este arco de disefio de doble tubo no ha sido disefiado para la
sujecion de carga.

Fije su carga en las argollas de la base previstas para tal fin.

iAtencién!
No introduzca el coche en un tinel de lavado con el arco de
disefio de doble tubo montado: jpeligro de deterioro!

iAtencién!

Compruebe regularmente, preferentemente antes de cada
marcha, que el arco esté bien fijado. En caso necesario,
reapriete las uniones atornilladas con el vehiculo con el par
correspondiente.

BaxHasa nHcgopmauma n ykasaHmsa no TexHuke
6e3onacHocTHn

YBa)kaeMbli KIMeHT!

Mel pagpl, 4To Bbl Beibpanu Volkswagen Zubehor
(Akceccyapbl PonbkcBareH).

Heobxoanmo obsizatenbHO cobntogatb NpuBeaeHHbIE B
[aHHOM UHCTPYKLMKN MO MOHTaXy NpoLeaypHble waru un
ykasaHusi no 6esonacHocTn. Mbl He HECEM OTBETCTBEHHOCTU
3a ywep0b, BO3HUKLLINIA B pedyrnbraTe HecobniogeHus
NPUBEAEHHbIX 30EeCb YKa3aHWU.

BHumaHwue!

Mpexae Yem NpUCTynUTb K MOHTaXy, Mbl MPOCUM Bac
BHMMATEMbHO NPOYUTATh 3TY MHCTPYKLIMIO MO MOHTaXYy.

B cnyyae HecobniogeHns NnpuBeAeHHbIX 34eChb YKasdaHWi Bbl
yrpoxaete cBoew 6e3onacHocTv 1 6e30nacHOCTU TPETbUX
nvy. Mel pekoMeHayeM BamM Npon3BOAUTbL MOHTaX C
npuBeYeHnemM BTOPOro YeroBseka.

BHumaHue!

[aHHas TIOHMHroBasi CABOeHHada TpybyaTas ayra
6e3onacHOCTM He NpegHa3HayveHa Ans KpenneHust rpysa.
KpenuTte cBow rpys 3a NnpefycMOTPeHHbIe AN1A 3TOro
KpenexHble NPOYLUMHbI Ha Moy Ky3oBa.

BHumaHue!

He 3ae3xaTb C THOHMHIOBOW COBOEHHOW TpyGYyaTom oyromn
6e30MacHOCTM Ha YCTaHOBKY Arsi MOWKN aBToMOoOunen -
OnacHocTb nospexaeHus!

BHumaHue!

PerynsapHo, a ny4diue Bcero nepep Kaxxaomn noesakon,
NpoBepsnTe rMyXxyk NOCaaKy THHWHIOBOW COBOEHHOM
Tpybuaroun gyrn 6ezonacHocTtu. Mpun HeobxoamMmMocTy,
noartarneanTe pe3bboBble COeaUHEHMS C aBTOMOBMMNEM C
COOTBETCTBYOLLMM MOMEHTOM BPaLLEHUS.

Viktig information och sékerhetsanvisningar
Kara kund!

Vi ar glada att du valt denna Volkswagen Zubehor
(Volkswagen tillbehor)-produkt.

De steg som beskrivs i denna monteringsanvisning mdste
foljas. Skador som uppstdr pa grund av underléterse att folja
anvisningarna omfattas inte av garantin.

Observera!

Innan du borjar monteringen ber vi dig att Iasa dessa
anvisningar noga.

| annat fall utsatter du dig sjalv och andra for fara. Vi
rekommenderar dig att f& hjalp av en annan person vid
monteringen.

Observera!

Denna designdubbelbygel ar inte konstruerad for att sakra
last.

Sakra din last i avsedda dglor pd golvet.

Observera!
Kor inte in i biltvatten med designdubbelbygeln — risk for
skador!

Observera!

Kontrollera med jamna mellanrum, helst varje géng

du ska kora, att designdubbelbygeln sitter fast. Dra &t
skruvforbindelserna till fordonet med korrekt vridmoment vid

behov.

ZNHAVTIKEG TTANPOPOPIEG KAl UTTOBEISEIG
aoc@aleiog

AyatTnTé TTEAGTN,

XaipopaoTe TTou emAEEaTE éva TTpoidv Volkswagen Zubehor
(ageooudp Volkswagen).

Mpétrel va akoAouBAoeTe OTTWOOATIOTE TIG EPYATIES KAl TIG
uTTodEiCEIG aoPaAEiag TTou ava@épovTal OTIG TTaPoUTES
00nyieg ToTToBETNONG. ATToKA€iETal KABE €idoUg euBUVN yia
{nUIEG, o1 OTToiEG EVOEXETAI VO TTPOKANBOUV aTTd TTapdRAswn
TWV 00NYIWV.

Mpoocoxn!

Mpiv apxioeTe TNV TOTTOBETNON, SIOBACTE TTPOCEKTIKA TIG
TTapouceg 0dnyieg ToTroBETNONG.

>¢ TepiTTwon TapdRAewng BETETE a€ KivOuvo Tn dIKr 00g
AOQAAEID Kal TNV A0QAAEIQ TPITWV. ZOG TTPOTEIVOUPE VO
TTPAYMATOTTIOINCETE TNV TOTTOBETNON HE éva BEUTEPO ATOWO.

Mpoooxn!

AuTr) n pmapa dirhoU cwAnva dev ival oxedlacuévn yia TNV
aoc@AAion Tou opTiou.

Ac@aAiCeTe TO QOPTIO 0OG OTOUG TTPOBAETTOUEVOUG KPIKOUG
TPp6odeong oTo SATTEDO TOU XWPOU POPTWONG.

Mpoooxn!
Mnv €10£pxe0TE 0€ QUTOUATA TTAUVTIPIO QUTOKIVATWY HE
ToTroBeTNUEVN TNV PTTdpa SITTAoU cwAnRva - Kivouvog ¢nuiag!

Mpoooxn!

EAéyxeTe TOKTIKA Kal KOAUTEPA TTPIV aTTd KABE avaxwpnaon,
TNV KOAr €dpacn Tng UTrdpag dITAoU cwARva. Z@igTe
EVOEXOMEVWG EaVA TIG BIBWTEG EVWOEIG GTO OXNUA WE TNV
KATGAANAN poTrr).

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -9-



Abbildung 1

1. Setzen Sie die 4 Distanzbuchsen -21- in die Muffe -16-
(2 Stick) bundig zur Oberflache ein.

2. Setzen Sie die 2 Muttern -20- in die Muffe -16- (2 Stick)
ein.

3. Schieben Sie den Rohrverbinder -15- mit dem
Distanzstick -23- jeweils in die Muffe -16-. Die
Einschubrichtung ist jeweils durch einen Pfeil in der
Muffe gekennzeichnet. Der Pfeil befindet sich in der
Muffe und muss nach innen zeigen, die Dichtlippe der
Muffe zeigt nach auBen.

Abbildung 2

1. Schieben Sie das Rohr, links vorn -3-, wie dargestellt, in

die Muffe -16-.
2. Schieben Sie das Rohr, Mitte vorn -1- in die Muffe -16-.

3. Bringen Sie, durch leichtes verdrehen, die
Schraublocher Ubereinander.

4. Drehen Sie die Schrauben -27- mit Unterlegscheiben -22-
2 Gewindegdnge hinein.

5. Wiederholen Sie diesen Vorgang mit dem Rohr, links
hinten -5- und dem Rohr, Mitte hinten -2-.

6. Drehen Sie die Schrauben -17- handfest an.

Figure 1

1. Insert the 4 spacer bushings -21- into the sleeve -16- (x2)
flush with the surface.

2. Insert the 2 nuts -20- into the sleeve -16- (x2).

3. Push the tube connector -15- with the spacer -23- into
the sleeve -16- each time. The direction of insertion always
indicated with an arrow in teh sleeve. The arrow is in the
sleeve and must point inward, the sealing lip of the sleeve
shows outward.

Figure 2
1. Push the tube, left front -3-, into the sleeve -16- as shown.
2. Push the tube, middle front -1-, info the sleeve -16-.

3. By twisting lightly, bring the bolt holes in line with each
other.

4. Twist the bolts -27- with washers -22- 2 thread turns in.

5. Repeat this process with the tube, left back -5- and the
tube, middle back -2-.

6. Twist the bolts -17- in hand-tight.

-10- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Figure 1
1. Insérez les 4 douilles d'écartement -21- dans le
manchon -16- (2 piéces) affleurant la surface.
2. Insérez les 2 écrous -20- dans le manchon -16- (2 piéces).

3. Poussez le raccord de tubes -15- avec la piéce
d'écartement -23- respectivement dans le manchon -16-.
Le sens d'introduction est indiqué par une fleche dans le
manchon. La fleche se trouve dans le manchon et doit
étre orientée vers l'intérieur, la lévre d'étanchéité du
manchon est dirigée vers |'extérieur.

Figure 2

1. Insérez le tube, devant a gauche -3-, comme sur la figure,
dans le manchon -16-.

2. Insérez le tube, devant au milieu -1- dans le
manchon -16-.

3. Superposez les trous de vis en tournant l[égérement.

4. Vissez les vis -27- avec les rondelles -22- de 2 pas de
filetage.

5. Répétez cette opération avec le tube, derriére a
gauche -5- et le tube, derriére au milieu -2-.

6. Vissez les vis -17- & la main.

Fig. 1

1. Inserire le 4 bussole distanziali -21- nel manicotto -16-
(2 pezzi) in modo che arrivino a livello con la superficie.

2. Inserire i 2 dadi -20- nel manicotto -16- (2 pezzi).

3. Inserire il giunto per tubi -15- con il distanziatore -23-
rispettivamente nel manicotto -16-. La rispettiva direzione
& contrassegnata da una freccia nel manicotto. La freccia
si trova nel manicotto e deve essere diretta verso
I'interno, il labbro di tenuta del manicotto & diretto verso
I'esterno.

Fig. 2

1. Inserire il tubo sinistro anteriore -3- nel manicotto -16-
procedendo come illustrato.

2. Inserire il tubo, centro anteriore -1- nel manicotto -16-.
3. Far collimare i fori filettati, ruotando leggermente.

2 4. Avvitare di 2 passi di filettatura le viti -27- con le
rondelle -22-.

5. Ripetere questa operazione con il tubo sinistro
posteriore -5- e il tubo, centro posteriore -2-.

6. Serrare manualmente le viti -17-.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -11-



Figura 1

1. Coloque los 4 casquillos distanciadores -21- en los
manguitos -16- (2 unidades) a ras con la superficie.

2. Coloque las 2 tuercas -20- en los manguitos -16-

(2 unidades).

3. Introduzca cada conector de tubo -15- con la pieza
distanciadora -23- en cada manguito -16-. El sentido de
introduccién estd identificado en cada manguito por un
flecha. La flecha estd en el manguito y debe indicar
hacia el interior, mientras que la falda obturadora del
manguito indica hacia fuera.

Figura 2

1. Introduzca el tubo, delantero izquierdo -3- en el
manguito -16- de la forma representada.

2. Introduzca el tubo, central delantero -1- en el
manguito -16-.

3. Haga coincidir los orificios de atornillado uno sobre otro
mediante un ligero giro.

4. Atornille los tornillos -27- con arandelas -22- 2 vueltas de
rosca.

5. Repita el proceso con el tubo, trasero izquierdo -5- y el
tubo, central trasero -2-.

6. Apriete los tornillos -17- manualmente.

Avbildning 1

1. Satt de 4 distanshylsorna -21- i muffen -16- (2 st) i hojd
med ytan.

2. Satt de 2 muttrarna -20- i muffen -16- (2 st).

3. Skjut rorforbindelsen -15- med distansdelen -23- i
muffen -16-. Inskjutningsrikiningen ar markerad med en
pil i muffen. Pilen befinner sig i muffen och ska visa inét,
muffens tatning visar utdt.

Avbildning 2
1. Skjut réret, vanster fram -3-, som visat, in i muffen -16-.
. Skjut roret, mitten fram -1- in i muffen -16-.

. For skruvhélen dver varandra genom att vrida 1att.

B W DN

. Vrid in skruvarna -27- med underlaggskivor -22- 2
gdngor in.

5. Upprepa denna procedur med roret vanster bak -5- och
roret mitten bak -2-.

6. Skruva fast skruvarna -17- med handen.

-12- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



PucyHok 1

1. BctaBbTe 4 pacnopHble BTYrnku -21- B MydpTy -16-
(2 WwT.) 32aN0ANUUO K NOBEPXHOCTN.

2. BctaBbte 2 ranku -20- B MydTy -16- (2 Wt.).

3. BctaBbre coegnHuTenb Tpyo -15- ¢ pacnopkon -23- B
MyTy -16-. HanpaBneHne BCTaBkn OTMEYEHO
cTpenkon B MydTe. CTpenka HaxoamTcs B MydTe 1
OOIMKHa yKasbiBaTb BHYTPb, pabovas Kpomka
YMMOTHEHUSA My(DThI YKa3bIBAET HAPYXY.

PucyHok 2

1. BcTaBbTe neByto nepefHoto Tpyody -3-, kak nokasaHo, B
MydpTy -16-.

2. BcTaBbte cpegHioto nepegHioto Tpyby -1- B
MydTYy -16-.

3. MNMyTem HebornbLLOrO NPOBOpPaYMBaHUSA PacnonoxmTe
OTBEPCTUS A1 BUHTOB ApYr Hag OPYroMm.

4. BBUHTUTE BUHTbI -27- C NogknagHbIMK Wwandamm -22-
Ha 2 xoda pe3bobl.

5. MNoBTOpUTE 3Ty NpoLeaypy C NeBo 3agHen Tpybon -5-
N cpefHen 3agHen Tpyoown -2-.
6. MNpukpyTUTE YCUNNEM PYKU BUHTbI -17-.

Eikéva 1

1. ToroBeTrOTE TOUG 4 ATTOOTATEG -21- OTN PouPa -16-
(2 TepaxIa) TTPOCWTTO GTNV ETTIPAVEIQ.

2. TommoBetroTe T 2 TTAINAdIA -20- TN pouga -16-
(2 Tepaxia).

3. MepdoTe TOV OUVOETUO CWARVWY -15 - ue KABE
aTrooTdTN -23- 0TN Pouga -16-. H popd eicaywyng
emonuaiveTal KaBe popd pe Eva BEAOG oTn pouga. To
BéAog BpiokeTal péoa aTn PoU@A Kal TTPETTEI VA OEiXVEI
TIPOG TA PECA, EVW TO OTEYAVOTTOINTIKO XEIAOG TNG
MoU@aG va deixvel TTPOG Ta EEW.

Eikéva 2

1. MNepdoTe TO CWARVA, APIOTEPA EUTTPOGS -3-, OTTWG
arreikovigetal, otn pouga -16-.

2. MepdoTe TO CWARVA, KEVTPO EUTTPOG -1- OTN
pou®a -16-.

3. MepioTpéPovTag EAAPPWGS, YPPOVTIOTE VA GUUTTECOUV Ol
OTTEG TWV BIOWV.

4. BIdwoTe TIG Bideg -27- Ye podEAEG -22- 2 BAATA
OTTEIPWHATOG.

5. ETravaAdBeTe Tn diadikagia Pe To CwARva, apioTepd
Tiow -5- KAl TO CWAAVA, KEVTPO TTiow -2-.

6. 2iETe pe TO XEPI TIG PideG -17-.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -13-



Abbildung 3

1. Schieben Sie die Muffe -16- auf die Mittelrohre -1-
und -2-.

2. Schieben Sie das Rohr, rechts vorn -4- und das Rohr, Mitte
vorn -1- in die Muffe -16-.

3. Bringen Sie die Schraublocher durch leichtes Verdrehen
Ubereinander.

4. Drehen Sie die Schrauben -27- mit Unterlegscheiben -22-
2 Gewindegdnge hinein.

5. Wiederholen Sie diesen Vorgang mit dem Rohr, rechts
hinten -6- und dem Rohr, Mitte hinten -2-.

6. Ziehen Sie die Schrauben -17- handfest an.

Abbildung 4

1. Setzen Sie die 2 Distanzringe -21- jeweils in die
Schutzkappen -11-, -12-, -13- und -14- ein. Sie missen von
innen bindig mit der Schutzkappe abschliellen.

Figure 3
1. Push the sleeve -16- onto the centre tubes -1- and -2-.

2. Push the tube, right front -4- and the tube, middle
front -1- into the sleeve -16-.

3. By twisting lightly, bring the bolt holes in line with each
other.

4. Twist the bolts -27- with washers -22- 2 thread turns in.

5. Repeat this process with the tube, right back -6- and the
tube, middle back -2-.

6. Twist the bolts -17- in hand-tight.

Figure 4

1. Insert the 2 spacer rings -21- into the safety
caps -11-, -12-, -13- and -14-. They must close so that they
are flush with the safety cap from inside.

-14- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Figure 3
1. Poussez le manchon -16- sur les tubes du milieu -1- et -2-.

2. Introduisez le tube, devant & droite -4- et le tube, devant
au milieu -1- dans le manchon -16-.

3. Superposez les trous de vis en tournant légérement.

4. Vissez les vis -27- avec les rondelles -22- de 2 pas de
filetage.

5. Répétez cette opération avec le tube, derriére a droite -6-
et le tube, derriére au milieu -2-.

6. Serrez les vis -17- & la main.

Figure 4

1. Placez les 2 bagues d'écartement -21- respectivement
dans les capuchons de protection -11-, -12-, -13- et -14-.
lls doivent étre & fleur a l'intérieur avec le capuchon de
protection.

Fig. 3
1. Spingere il manicotto -16- sui tubi centrali -1- e -2-.

2. Inserire il tubo destro anteriore -4- e il tubo, centro
anteriore -1- nel manicotto -16-.

3. Far collimare i fori filettati ruotando leggermente.

4. Avvitare di 2 passi di filettatura le viti -27- con le
rondelle -22-.

5. Ripetere questa operazione con il tubo destro
posteriore -6- e il tubo, centro posteriore -2-.

— b b —h

6. Serrare manualmente le viti -17-.

1. Inserire i 2 anelli distanziatori -21- rispettivamente nei

cappucci di protezione -11-, -12-, -13- e -14-. Essi devono
arrivare a livello con il cappuccio di protezione.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -15-



Figura 3
1. Cale el manguito -16- sobre los tubos centrales -1- y -2-.

2. Introduzca el tubo, delantero derecho -4- y el manguito,
central delantero -1- en el manguito -16-.

3. Haga coincidir los orificios de atornillado uno sobre otro
mediante un ligero giro.

4. Atornille los tornillos -27- con arandelas -22- 2 vueltas de
rosca.

5. Repita el proceso con el tubo, trasero derecho -6- y el
tubo, central trasero -2-.

6. Apriete los tornillos -17- manualmente.

Figura 4

1. Coloque los 2 anillos distanciadores -21- en las
tapas -11-, -12-, -13- y -14-. Deben obturar por dentro a
ras con la tapa de proteccidn.

Avbildning 3
1. Skjut muffen -16- p& mittenroret -1- och -2-.

2. Skjut roret hoger fram -4- och roret mitten fram -1- in i
muffen -16-.

3. For skruvhdlen over varandra genom att vrida latt.

4. Vrid in skruvarna -27- med underlaggskivor -22- 2
gdngor in.

5. Upprepa denna procedur med roret vanster bak -6- och
roret mitten bak -2-.

6. Skruva fast skruvarna -17- med handen.

Avbildning 4

1. Satti de 2 distansringarna -21- i
skyddskapa -11-, -12-, -13- och -14-. De maste stdmma
Sverens med skyddskdpan inifrén.

-16- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



PucyHok 3
1. Hacagute mydty -16- Ha cpegHue Tpybbl -1- 1 -2-.

2. BcTaBbTe npaByto nepegHiow Tpydy -4- n cpegHio
nepegHtoto Tpyoy -1- B Mydty -16-.

3. MyTem HeGOonbLLOro NPOBOPaYNBAHNSA PACMONOXUTE
OTBEpCTUS Ar1si BUHTOB APYr Hag APYroMm.

4. BBUHTUTE BUHTbI -27- ¢ NoAKnagHbIMKU Wandamm -22-
Ha 2 xofda pe3bbbl.

5. MNosTOpUWTE 3TY NpoLEeaypy C NpaBon 3agHen
Tpybown -6- u cpegHen 3agHen Tpybon -2-.

6. 3aTaHunTe ycunmem pyku BUHTbI -17-.

PucyHok 4

1. BctaBbTe 2 pacnopHbix Kombla -21- B 3alUUTHbIE
konnayku -11-, -12-, -13- n -14-. OHM JOMKHbBI U3HYTPU
3ano4nunuo 3akaH4YMBaTLCS C 3aLLUMTHBIM KONMNavykoM.

Eikova 3

1. MNepdoTe TN HoUPa - 16 - GTOUG KEVTPIKOUG
OWwARveg -1- kal -2-.

2. MNepdoTe T0 CWARVA, Oe€Id eUTTPOG -4- KAl TO CWAR VA,
KEVTPO eUTTPOG -1- 0N pouga -16-.

3. MNepioTpéPovTag EAAPPWGS, PPOVTIOTE VO CUUTTECOUV Ol
OTTEG TWV BIBWV.

4. BIdWaTe TIG BideG -27- e PODEAEG -22- 2 BAPATO
OTTEIPWHPATOG.

5. ETravaAdBeTe Tn diadikagia pe T0 CwArva, de€id
TTiow -6- KAl To CWAAVA, KEVTPO TTiIoW -2-.

6. 2QicTe pe TO XEPI TIG PideG -17-.

Eikova 4

1. ToTToBeTAOTE TOUG 2 OTTOOTATEG -21- OTA TTPOCTATEUTIKA
KoAUppara -11-, -12-, -13- kai -14-. MNpétrel va £pxovTail
EOWTEPIKA TTPOCWTTO HE TO TTPOCTATEUTIKO KAAUMUA.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -17-



Abbildung 5

1. Setzen Sie, wie dargestellt, auf jedes Rohrende die
entsprechende Schutzkappe. Die korrekte Position wird
durch eine Aussparung am Rohrende aufgezeigt -kleiner
Pfeil-.

2. Befestigen Sie an jedem Rohrende den entsprechenden
Halter mit der Schraube -26- und Unterlegscheibe -22-.
Richten Sie dabei den Halter nach der Schutzkappe aus.
Anzugsdrehmoment: 26 Nm

Abbildung 6

1. Reinigen Sie die Bordwdnde im Bereich der
Markierungen -D- und -A- grindlich.

2. Tragen Sie, wie angezeigt, das MaB a = 790 mm von der
Bordwand ab.

3. Senkrechte Markierung anzeichnen.

Figure 5

1. Place the corresponding safety cap onto each tube end
as shown. The correct position is indicated by a notch at
the end of the tube -small arrow-.

2. Fasten the correct bracket at each tube end with the
bolt -26- and washer -22-. Align the bracket to the safety
cap.
Tightening torque: 26 Nm

Figure 6

1. Thoroughly clean the drop sides in the areas of the -D-
and -A- markings.

2. Cut away the measurement a = 790 mm from the side, as
shown.

3. Draw on vertical marking.

-18- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  14.07.2011



Figure 5

1. Placez, comme sur la figure, le capuchon de protection
correspondant sur chaque extrémité de tube. La position
correcte est indiquée par un creux sur I'extrémité du tube
-petite fléche-.

2. Fixez sur chaque extrémité de tube le support
correspondant au moyen de la vis -26- et la
rondelle -22-. Ce faisant, alignez le support sur le
capuchon de protection.

Couple de serrage : 26 Nm

Figure 6
1. Nettoyez soigneusement les parois dans la zone des
repéres -D- et -A-.

2. Mesurez, comme indiqué, la cote a = 790 mm & partir
du hayon.

3. Tracez le repére vertical.

Fig. 5

1. Attaccare su ogni estremita del tubo il rispettivo
cappuccio di protezione, procedendo come illustrato. La
posizione corretta pud essere rilevata da una rientranza
all'estremita del tubo -freccia piccola-.

2. Fissare, ad ogni estremita del tubo, il rispettivo supporto
con la vite -26- e la rondella -22-, allineando il supporto
rispetto al cappuccio di protezione.

Coppia di serraggio: 26 Nm

Fig. 6

1. Pulire scrupolosamente le sponde nell'ambito dei
contrassegni -D- e -A-.

2. Tracciare la quota a = 790 mm dalla sponda posteriore,
procedendo come illustrato.

3. Segnare il contrassegno verticale.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -19-



Figura 5

1. Coloque la tapa de proteccién correspondiente sobre
cada extremo de tubo de la forma representada. La
posicién correcta se reconoce por una escotadura
situada en el extremo del tubo -pequeiia flecha-.

2. Fije el soporte correspondiente en cada extremo de tubo
con el tornillo -26- y la arandela -22-. Alinee el soporte
de acuerdo con la tapa de proteccién.

Par de apriete: 26 Nm

Figura 6

1. Limpie las paredes en la zona de las marcas -D- y -A- a
conciencia.

2. Mida la distancia a = 790 mm desde la pared de la
cabina de la forma indicada.

3. Trace marcas verticales.

Avbildning 5

1. Satt, som visat, en skyddsk&pa pé varje rorande. Korrekt
position visas genom en urgropning pd roranden
-liten pil-.

2. Fast motsvarande hdéllare pé& varje rorande med
skruv -26- och underlaggsskiva -22-. Rikta in héllaren

efter skyddsképan.
Atdragningsmoment: 26 Nm

Avbildning 6

1. Rengor flaksidorna i omradet runt markeringarna -D-
och -A- noggrant.

2. Dra, som visat, mattet a = 790 mm fran flakets kant.

3. Markera lodratt.

-20- Distributed by Volkswagen Zubehdr GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



PucyHok 5

1. YcTaHoBWTE, Kak NoKasaHo, Ha Ka)k4oM KOHLIe TpyObl
COOTBETCTBYOLLMI 3aLLMTHBIV Kornadok. NpaBunbHoe
pacnonoxeHne ykasblBaeTCsl BbIEMKOW Ha KOHLLe
TpyObl (HeGonbLLas cTpenka).

2. 3akpenute Ha KaXK4oM KOHLe TpyObl C MOMOLLbIO
BWHTa -26- 1 nogknagHown wanobl -22-
COOTBETCTBYOLWMI AepxaTenb. [py 3TOM BbIPOBHSANTE
Jep>xatenb Mo 3almnTHOMY KOmnadky.

MomeHT 3aTsikku: 26 Hm

PucyHok 6

1. TwarenbHo o4ncTuTe GOpThI B 30HE pasmeTok -D-
n-A-.

2. CHUMUTeE, Kak nokasaHo, Mepky a = 790 mm oT GopTta
nnatgopmbl.

3. HaHecute BEPTUKAIbHYK PAa3METKY.

D A Eikoéva 5

1. ToroBetnoTE, OTTWG aTTEIKOVICETAI, O€ KABE AKPO

: OWANVaA TO AVTIOTOIXO TTPOCTATEUTIKO KAAUMWa. H
U N\ U owaTr] Béon @aiveTal aTrd PIa EYKOTTA OTO AKPO TOU
OWARVA -pIKPO BENOG-.

| /“ <\\ ”Im ” 2. TTEPEWOTE OE KABE AKPO CWAVA TO AVTIOTOIXO
- Ny OTAPIYUO WE TN Bida -26- kal Tn podéAa -22-.
H [ EubuypapuioTe Tautéxpova To OTAPIYUA CUPQWVA UE

TO TTPOCTATEUTIKO KAAUUUA.
Potri) ouo@igng: 26 Nm

Eikova 6

1. KaBapioTte oxoAaaTIKG Ta TTAQIVA GTNV TTEPIOXT TWV
onuadiwy -D- kai -A-.

6 2. ApaipéaTe, OTTWG aTreikovideTal, Tn didoTaon
a =790 mm arrd 10 TAAIVO TNG KAPOTOAG.

3. Kavte éva kdBeto onuddi.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -21-



/

2 mm
0,08 inch

-22-

Abbildung 7

. Bringen Sie den Design-Doppelrohrbigel mit einer

zweiten Person in Einbauposition.

. Schieben Sie den vorderen Rohrbigel auf beiden

Fahrzeugseiten nach vorn auf Anschlag -Pfeil A-.

. Positionieren Sie den hinteren Rohrbigel auf beiden

Fahrzeugseiten, wie dargestellt, auf der Markierung
-Pfeil D-.

. Markieren Sie mit dem 8,5 mm Bohrer die 6 Bohrlocher

auf jeder Fahrzeugseite.

. Die Einbauposition jeder Schutzkappe mit einem Abstand

von etwa 2 mm umlaufend markieren -Pfeile B und C-

(sieche Abbildung 8, Pfeil).

. Nehmen Sie den Design-Doppelrohrbigel wieder ab.

Figure 7

1.

Bring the styling bar into installation position with a
second person.

. Push the front bar forwards onto both sides of the vehicle,

until it can go no further -arrow A-.

. Position the rear bar on both sides of the vehicle, on the

marking - arrow D - as shown.

. Mark the 6 drill holes on each side of the vehicle with the

8.5 mm drill bit.

. Mark the installation position of each safety cap all the

way around with a gap of approximately 2mm -arrows B
and C- (see figure 8, arrow).

. Remove the styling bar again.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



/

2 mm
0,08 inch

Figure 7

1.

Posez le double arceau de sécurité design en position de
montage & I'aide d'une deuxiéme personne.

. Poussez |'arceau avant des deux cétés du véhicule vers

I'avant jusqu'a la butée -fleche A-.

. Positionnez I'arceau arriére des deux cétés du véhicule,

comme sur la figure, sur le repére -fleche D-.

. Marquez les 6 forures des deux cétés du véhicule au

moyen du foret de 8,5 mm.

. Marquer la position de montage de chaque capuchon de

protection sur tout le tour, & une distance d'environ 2 mm
- fleches B et C- (voir Figure 8, fleche).

. Enlevez le double arceau de sécurité design.

Fig. 7

1.

Portare la staffa stilizzata a tubo doppio in posizione di
montaggio; per questa operazione & necessario
I'intervento di una seconda persona.

. Spingere in avanti la staffa tubolare anteriore su

entrambi i lati del veicolo fino all'arresto - freccia A-.

. Posizionare sul contrassegno la staffa tubolare posteriore

su entrambi i lati del veicolo -freccia D- procedendo
come illustrato.

. Segnare 6 fori su ogni lato del veicolo con la punta da

trapano da 8,5 mm.

. Contrassegnare tutt'intorno la posizione di montaggio di

ogni cappuccio di protezione a una distanza di ca. 2 mm
- frecce B e C - (vedi fig. 8, freccia).

. Adesso rimuovere la staffa stilizzata a tubo doppio.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -23-



2 mm
0,08 inch

Figura 7

1.

Con ayuda de otra persona, coloque el arco de disefo
de doble tubo en la posicién de montaje.

. Desplace el arco de tubo delantero a ambos lados del

vehiculo hacia adelante hasta el tope -flecha A-.

. Posicione el arco de tubo trasero en ambos lados del

vehiculo sobre las marcas -flecha D- de la forma
indicada.

. Con la broca de 8,5 mm, marque los 6 taladros en cada

lado del vehiculo.

. Marque la posicién de montaje de cada caperuza

de proteccién a una distancia de unos 2 mm en todo el
contorno -flechas B y C- (vea la figura 8, flecha).

. Vuelva a retirar el arco de diseiio de doble tubo.

Avbildning 7

1.

Hall designdubbelbygeln i monteringsposition med hjalp
av en annan person.

. Skjut den framre bygeln framé&t p& b&da sidor fram Hill

-pil A-.

. Placera den bakre bygeln p& b&da sidor, som visat, fram

till markeringen -pil D-.

. Markera de 6 borrhalen med 8,5 mm-borret pé bada

sidor av fordonet.

. Markera monteringspositionen for varje skyddsképa runt

om med ett avstdnd pd& ca 2 mm -pil B och C-

(se bild 8, pil).

. Ta av designdubbelbygeln igen.

-24- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



/

2 mm
0,08 inch

PucyHok 7

1.

YCcTaHOBUTE THOHMHIOBYHO COBOEHHYO TpyO4aTyto
Ayry 6e30MnacHOCTU C MOMOLLbIO BTOPOro YeroBeka B
MOHTa)XHOE MOSOXeEHUE.

. CoBuHBTE NepefHiolo TpybuaTyto ayry 6esonacHocTm

no oberm cTopoHam aBToMobunsA Ao ynopa Bnepes
(ctpenka A).

. PacnonoxwuTe, kak nokasaHo, 3aH0H0 pr6any}o

ayry 6esonacHocTn no o6emm CTopoHam aBToMOOMNs
Ha pa3meTke (cTperika D).

. OTmeTbTe 8,5 MM CBEpnom Ha Kaxaon CTOpoHe

aBTOMOGUNA 6 CBEpreHbIX OTBEPCTUM.

. MoHTa)xHO€E nonoXeHne Kaxaoro 3aLMTHOrO Komnnadka

OTMETUTL MO NEPUMETPY PACCTOSAHMEM OKOJI0 2 MM
-cTpenku B un C- (cM. pucyHok 8, cTperika).

. CH/MWTE TIOHUHIOBYIO COBOEHHYIO TpyGYaTyto oyry

6e3onacHoCTH.

Eikova 7

1

. ©€pTe TNV pTrapa dITAOU CwAnva Pe £va deUTEPO

daTopo o€ B€on TOTTOBETNONG.

. ZTTPWETE TOV UTTPOCTIVO GWANVA OTIG OUO TTAEUPES TOU

OXAMATOG TTPOG TA EUTTPOG MEXPI VO TEPUATIOEI
-BéAog A-.

. ®épTe TOV TTiIoW CWARVA OTIG BUO TTAEUPEG TOU

OXNHaTOG, OTTWG aTTeEIKoViCeTal, OTO ONAdI -BéAog D-.

. ZNUadEYWETE PE TO TPUTTAVI 8,5 mm TIG 6 OTTEQ

dIATPNONG O€ KABE TTAEUPA TOU OXAUATOG.

. ZNUadEéYTe TTEPIPETPIKA TN B€on BIdWHATOG KAOE

TTPOCTATEUTIKOU KOAUPUATOG PE ATTOOTACH TTEPITIOU 2
mm - BéAn B kai C - (BAéTTE eIkOva 8, BEAOG).

. ApaipéaTe Eava TNV UTTapa dITTAOU CwARva.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehdér GmbH 14.07.2011  -25-



Abbildung 9

1. Schutzfolien -19- und -28- wie angezeigt auf beiden
Seiten des Fahrzeugs, mittig zwischen den Markierungen

B-B bzw. C-C, aufkleben (siehe Abbildung 10, Pfeile).
2. Kérnen Sie jeweils die 6 Bohrldcher -Pfeile- auf beiden
Fahrzeugseiten vor.

3. Bohrldcher mit 5 mm Bohrer vorbohren, dann mit 10 mm
bohren.

4. Alle Bohrungen mit dem Entgratwerkzeug bearbeiten.
Achtung!

Alle Bohrldcher missen von beiden Seiten entgratet werden.
Blechspdne sind sofort aufzunehmen/aufzusaugen und es

ist darauf zu achten, dass keine Spane in Hohlraume der
Karosserie fallen!

5. Lackaufbau Sgemijll VW-Reparaturleitfaden "Lack",

siehe "ELSA") herstellen:
5a. Grundierung aufbringen.

5b. Grundierung entsprechend der Artikelbeschreibung
’rrocbnen lassen, ggf. kann ein HeiBluftfon eingesetzt
werden.

5c. Basislack entsprechend der fahrzeugspezifischen
9 Lackfarbe oufjf)ringen.

5d. Basislack entsprechend der Artikelbeschreibung
trocknen lassen, ggf. kann ein HeiBluftfon eingesetzt

werden.
Achtung!
Es dirfen keine Wachse, Beschich’runaen oder Kunststoffe
im gesamten Anschraubbereich (der Halter -7- bis -10-)
vorhanden sein!

Figure 9

1. Stick the protective films - 19- and -28- to both sides of
the vehicle, centrally between the markings B-B and
C-C, as shown (see figure 10, arrows).

2. Punch-mark the 6 drill holes -arrows- on both sides of

the vehicle.
3. Pre-drill drill holes with 5 mm drill bit, then drill with
O mm.
4. Finish all drill holes with the de-burring tool.
Attention!

All drill holes must be de-burred from both sides. Metal
shavings are to be removed/vacuumed up immediately, and
it is to ge ensured that no shavings fall into the hollow space
in the body!

5. Application of paint (according to VW workshop
manual "Paint", see 'SELSA"):

5a. Apply primer:

5b. Allow primer to dry in accordance with the item
description. A hot-air dryer can be used, if necessary.

5c. Aplply base coat appropriate to the vehicle-specific paint
colour.

5d. Allow base coat to dry in accordance with the item
description. A hot-air dryer can be used, if necessary.

Attention!
Neither waxes, coatings nor plastic parts must be present

in the entire area of the fasteners and bolts (of mounting
brackets -7- to -10-)!

-26- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Figure 9

1. Collez les pellicules de protection -19- et -28- comme
indiqué des deux cétés du véhicule, au milieu entre les
repéres B-B et/ou C-C (voir Figure 10, fléches).

percez- les avec le foret de 10 mm.

28 2. Marquez avec un pointeau les 6 forures -fleche-
B B respectivement des deux cétés du véhicule.
[N ‘ 2 3. Amorcez les forures avec le foret de 5 mm, ensuite
1} ‘ T

4. Toutes les forures doivent étre ébarbées avec |'outil
ébarbeur.

DD Attention !
Toutes les forures doivent étre ébarbées des deux
cotés. Les copeaux de téle doivent étre éliminés/aspirés
immédiatement et il faut veiller & ce que des copeaux ne

tombent pas dans les espaces creux ge la carrosserie !

5. Finition de peinture (suivant le guide de réparation de
VW "Peinture", voir "ELSA") :

5a. Appliquer la couche de fond.

5b. Laissez sécher la couche de fond suivant la description
du produit, si nécessaire utilisez un sécheur a air chaud.

9 5c. Appliquer la peinture de base correspondant & la
peinture spécifique au véhicule.

5d. Laissez sécher la peinture de base suivant la description
du produit, si nécessaire utilisez un sécheur & air chaud.

Attention !
Il ne doit pas y avoir de cire, de revétement, ni de plastique
da?cs) I)'elnsemble de la zone de vissage (des supports -7-
a-10-) !

Fig. 9

1. Procedere conformemente all'illustrazione per applicare
le pellicole protettive -19- e -28- su entrambi i lati del
veicolo, al centro tra i contrassegni B-B ovvero C-C
(vedi fig. 10, frecce).

2. Bulinare rispettivamente 6 fori -frecce- su entrambi i lati
del veicolo.

3. Preforare con punta da trapano da 5 mm e poi con
punta da 10 mm.

4. Lavorare tutti i fori con lo sbavatore.

Attenzione!

Tutti i fori devono essere sbavati da tutti i lati. Bisogna
raccogliere/aspirare immediatamente gli sfridi di lamiera
evitando che gli stessi possano cadere nei recessi della
carrozzerial

5. Realizzare la vernice (in base alla guida riparazioni VW
"Vernice", vedi "ELSA"):

5a. Applicare la mano di fondo.

5b. Lasciar essiccare la mano di fondo conformemente alla
descrizione del prodotto; eventualmente utilizzare un fon
ad aria calda.

5c. Applicare la vernice di base conformemente alla
tonalita specifica del veicolo.

5d. Lasciar essiccare la vernice di base conformemente alla
descrizione del prodotto; eventualmente utilizzare un
fon ad aria calda.

Attenzione!
Nella zona di avvitamento (dei supporti da -7- a -10-) non
devono trovarsi cere, patinature o materiali plastici!

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -27-



-
©

I
7

o

\
\

|
g

t

w

-28-

Figura 9

1. Pegue las Iédminas de proteccién -19- y -28- en ambos
lados del vehiculo, centradas entre las marcas B-B y
C-C, tal como se muestra (vea la figura 10, flechas).

2. Granetee los 6 taladros -flechas- a ambos lados del
vehiculo.

3. Pretaladre taladros con la broca de 5mmy a
continuacién taladre con 10 mm.

4. Rectifique todos los taladros con el desbarbador.

iAtencién!

Todos los taladros deben desbarbarse por ambos lados. Las
virutas de chapa deben retirarse/aspirarse inmediatamente
teniendo sumo cuidado de que no entren en los espacios
huecos de la carroceria.

5. Restablezca la estructura de la pintura gse Un guia de
reparaciones de VW "Pintura", ver "EL A'%-

5a. Aplique imprimacién.

5b. Deje secar la imprimacién conforme a la descripcién del
producto, en caso necesario puede utilizar un secador
de aire caliente.

5c. Aplique pintura de base acorde con la pintura
especifica del vehiculo.

5d. Delie secar la pintura de base conforme a la descripcién
del producto, en caso necesario puede utilizar un
secador de aire caliente.

iAtencién!
No puede haber cera, recubrimiento o pldstico alguno en
toda la zona de atornillado (de los soportes -7- a -10-).

Avbildning 9

1. Limma fast skyddsfolie -19- och -28-, enligt bilden, p&
fordonets b&da sidor, i mitten mellan moﬂ<eringorna B-B

och C-C (se bild 10, pilar).

2. Granulera de 6 borrhéalen -pilar- pé b&da sidor av
fordonet.

3. Forborra borrhdl med 5 mm-borr, borra sedan
med 10 mm-borr.

4. Bearbeta alla borrhal med gradningsverktyget.

Observera!

All borrhdl méste gradas frédn bada sidor. Plétspdn ska tas
bort omedelbart och se till att inga sp&dn hamnar i chassits
hélutrymmen!

5. Lagg pa lacken (enligt VW-reparationshandboken
"Lac f'), se "ELSA('):

5a. Lagg pé grundering.

5b. L&t grunderingen torka enligt produktbeskrivningen, ev.
kan en varmluftsfon anvandas.

5c. Léi pé& baslack i enlighet med den fordonsspecifika
lackfargen.

5d. L&t baslacken torka enligt produktbeskrivningen, ev. kan
en varmluftsfén anvandas.

Observera!
Det far inte finnas vaxer, bela fgningclr eller syntetiska
material i infasfningsomrédef? or hallarna -7- till -10-)!

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



_//o

1
>

PucyHok 9

1. Haknewntb, Kak NnokasaHo, 3aWwnTHble NnéHkn (19 n 28)
no obemm cTtopoHam aBTOMOBUNSA nocepeanHe Mexay
meTkamu B-B unun C-C 1 (cm. pucyHok 10, ctpenkn).

2. OcyuwecTtBute no obenm ctTopoHam aBToMoouUns
npeaBapuTesibHyt0 HamMeTKy KepHepOM 6 cBepreHbIX
OTBEPCTUM (CTPEnKN).

3. HapceepnuTb cBepneHble 0TBEPCTUS 5 MM CBEPIIOM, a
3aTem pactounTb 10 MM CBEpPIiOM.

4. O6paboTtaTb BCe OTBEPCTUSI UHCTPYMEHTOM A1 CHATUS
3ayCeHLEB.

BHumaHue!

HeobxoamMmo cHATb ¢ 06enx CTOPOH 3ayCeHLibl CO CBEPSIEHbIX
oTBepcTuiA. HesamegnutenbHO cobpaTb/BCocaTb CTPYXKKY

1 06paTUTL BHUMaHME Ha TO, YTODbI CTPY»KKa He ynarna B
norble NPoCcTpaHcTBa Ky3osa!

5. BoccTaHOBUTL NaKoOKpPaCOYHY cUcTeMy (B
COOTBETCTBUM C PyKOBOACTBOM no pemoHTy VW "Jak",
cm. "ELSA"):

5a. HaHecTun rpyHTOBOE MOKpbITUE.

5b. [laTb BbICOXHYTb FPYHTOBOMY MOKPLITUIO B COOTBETCTBUN

C onvcaHneM nNpoaykTa; Npy HeobXoAMMOCTU, MOXHO
ncnonb3oBaTb EH.

5c. HaHoCKTb rpyHT-aMarnb B COOTBETCTBUN C
COOTBETCTBYHOLLEWN dMaNbio aBTOMOOUNS.

5d. [laTb BbICOXHYTb FPYHT-3Marnu B COOTBETCTBUM C
onucaHvem nNpoaykTa; npu HeobXxoanMOoCTU, MOXHO
“crnonb3oBaTh OeH.

BHumaHume!

Mo Bcen 30He npuBepTLIBaHWSA (Oepxarenen ¢ -7- no -10-)
He JOIMKHO ObITb BOCKOB, MOKPBITUNA UM CUHTETUYECKUX
maTepuarnos!

Eikéva 9

1. KoAAAOTE TIG TTPOOTATEUTIKEG PePPPAvES -19- kail -28-
OTTWG ATTEIKOVICETAI OTIG BUO TTAEUPEG TOU OXUATOG, OTO
KEVTPO avapeoa ota onuadia B-B kal C-C avTioToixa
(BAETTE e1Ikbva 10, BEAN).

2. Tlovtdpete TIG 6 OTTEG BIATPNONG - BEAN - OTIG dUO
TTAEUPEG TOU OXIMOTOG.

3. TputmoTe apyikd TG oTTéG SIATPNONG ME TPUTTAvI 5 mm,
Kl avoi&Te TIG TN ouvéxela pe Tputravi 10 mm.

4. Eme€epyaoTeite OAEG TIG OTTEG DIATPNONG UE TO EPYOAEiIO
apaipeong ypeQiwv.

Mpoooxn!

Mpétrel va apaipéoeTe Ta yPEQIA ATTO OAEG TIG OTTEG
diGrpnong Kai atro Tig dUo TTAEUpEG. MpETTel va
QTTOMOKPUVETE/QTTOPPOPATAI APECWG Ta YPEQIA TNG
Aapapivag Kai TTPETTEN va TTPOCEXETE WOTE VA PNV TTEGOUV
YPEQIQ OTIG KOIAOTNTEG TOU apa§wuaTod!

5. AnuioupynoTte T doun TNS BaYns (CUPQWVA PE TOV
ognyé €TMOKeEUNG V r]'Boépr']", Br}\gﬁ('rs ’}IJEYSA"):

5a. EmoTpwoTe aoTdpl.

5b. AprioTe T0 0OTAPI VO OTEYVWOEI CUPPWVA PE TV
TTEPIYPOAPI) TOU TTPOIOVTOG, UTTOPEITE EVOEXOUEVWIG VO
XPNOIMOTTIOINCETE TMOTOA BEpPoOU agpa.

5c¢. EmoTpwoTe Tn Bagr BGong cUPQWVA PE TO XPWHA TOU
OXAMATOG.

5d. AgrioTe Tn Badiki Bagr) va OTEYVWOEl CUPQWVA UE
TNV TTEPIYPAPI) TOU TTPOIOVTOG, UTTOPEITE EVOEXOMEVWG VA
XPNOIKOTTOINCETE TTIOTOAI BeppoU agpa.

Mpoooxn!

Agv ETITPETTETAL VA UTTAPXOUV KEPIA, ETTICTPWOEIG ] _
TTAAOTIKG 0€ OAOKANPN TNV TTEPIOXH TOTTOBETNONG BISWV
(omig Baoelg -7- £wg -10-)!

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehdér GmbH 14.07.2011  -29-



Abbildung 11

1. Bringen Sie den Design-Doppelrohrbugel in
Einbauposition.

2. Schrauben Sie, wie angezeigt, die Rohrbigel -3- und -5-
auf beiden Seiten des Fahrzeugs handfest an.

3. Schrauben Sie die 4 Schrauben zur vorderen
Ladebordwand mit 26 Nm fest. Drehen Sie die inneren
Schrauben wieder heraus und montieren Sie jeweils die
Abdeckung -25-. Schrauben Sie die Schrauben mit
26 Nm wieder fest.

Abbildung 12

1. Schrauben Sie alle Verbindungen mit dem erforderlichen
Drehmoment fest.
Schrauben -17-

2 Nm (bis der Spalt geschlossen ist
[Pfeil in der Lupe])
26 Nm
15 Nm

Schrauben -26-
Schrauben -27-

Figure 11
1. Bring the styling bar into installation position.

2. Bolt the tubes -3- and -5- hand-tight onto both sides of
the vehicle, as indicated.

3. Twist the 4 bolts tightly up to the front side of the lift-gate
with 26 Nm. Twist the inner bolts out again and mount
the cover -25- onto each. Twist the bolts tight again

with 26 Nm.
Figure 12
1. Twist all joints tight with the necessary torque.
Bolts -17- = 2 Nm (until the gap is closed [arrow in the
exploded detail])
Bolts -26- = 26 Nm
Bolts -27- =15 Nm

-30- Distributed by Volkswagen Zubehdr GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



Figure 11

1. Posez le double arceau de sécurité design en position de
montage.

2. Vissez a la main, comme indiqué, les arceaux -3- et -5-
des deux co6tés du véhicule.

3. Vissez les 4 vis pour le hayon de chargement avant avec
26 Nm. Dévissez de nouveau les vis intérieures et montez
respectivement le cache -25-. Revissez les vis avec

26 Nm.
Figure 12
1. Vissez & fond tous les raccords avec le couple de serrage
requis.
Vis -17- = 2 Nm (jusqu'a ce que la fente soit obstruée
[fléche dans la loupe])
Vis -26- = 26 Nm
Vis -27- =15 Nm

Fig. 11

1. Portare la staffa stilizzata a tubo doppio in posizione di
montaggio.

2. Avvitare manualmente le staffe tubolari -3- e -5- su
entrambi i lati del veicolo.

3. Serrare con 26 Nm le 4 viti della sponda di caricamento
anteriore. Svitare nuovamente le viti interne e montare

rispettivamente la copertura -25-. Riserrare le viti con
26 Nm.

Fig. 12

1. Avvitare tutti i collegamenti con la coppia necessaria.
Viti -17- = 2 Nm (fino a che la fessura non sard chiusa
ﬁ [freccia nella lente d'ingrandimento])
Viti -26- =26 Nm
12 7N Vifi -27- =15 Nm

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011  -31-



Figura 11

1. Coloque el arco de disefio de doble tubo en la posicién
de montaje.

2. Atornille los arcos de tubo -3- y -5- de la forma indicada
en ambos lados del vehiculo con la mano.

3. Atornille los 4 tornillos de unién con la pared de
la cabina con un par de apriete de 26 Nm. Vuelva a
desenroscar los tornillos interiores y monte cada una de
las cubiertas -25-. Vuelva a atornillar los tornillos con un
par de apriete de 26 Nm.

Figura 12

1. Atornille todas las uniones con el par de apriete
requerido.
Tornillos -17-

2 Nm (hasta que no haya holgura
[flecha de la lupal)
26 Nm
15 Nm

Tornillos -26-
Tornillos -27-

Avbildning 11

1. Satt designdubbelbygeln i monteringsposition.

2. Skruva, som visat, fast bygel -3- och -5- p& béda sidor av
fordonet med handen.

3. Skruva fast de 4 skruvarna till den frémre flakkanten
med 26 Nm. Skruva ur de inre skruvarna igen och
montera skyddet -25-. Skruva fast skruvarna igen med

26 Nm.
26 26
h Y b, T Avbildning 12
=5 1. Skruva fast alla forbindelser med korrekt vridmoment.

Skruvar -17- = 2 Nm (tills spalten &r stangd [pil i
luppen])
. ﬁ Skruvar -26- = 26 Nm
7N

Skruvar -27- =15 Nm

-32- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011



PucyHok 11

1. YcTaHoBWTE TIOHMHIOBYIO CABOEHHYIO Tpybyatyto ayry
6e30MacHOCTN B MOHTaXXHOE MOMNOXeHWe.

2. MpuBMHTUTE yCUnMEM PyKM NO 0Benm CTopoHam
aBTOMOOWNS, Kak NokasaHo, TpybyaTble ayru
BesonacHocT -3- n -5-.

3. 3aBUHTUTE OO OTKas3a 4 BUHTA K NnepegHeMY
rpy3onogbemMHoMy 6opTy nnatgopmbl ¢ 26 Hwm.
BbIBMHTUTE BHYTPEHHUE BUHTbI 1 CMOHTUPYINTE
KOXyX -25-. 3aBUHTUTE 06paTHO A0 OTKasa BUHTHI
c 26 Hwm.

PucyHok 12

1. 3aBMHTUTE 4O OTKa3a BCE COEAMHEHMS1 C TPeDyeMbIM
MOMEHTOM BpaLleHMsI.
BuHTbI -17- = 2 Hm (noka 3a3op He 3akpoeTcsi
[cTpenka B nyne])
BUHTBI -26- = 26 Hm
BuHTbI -27- = 15 Hm

Eikova 11

1. ®épte TNV pTTdpa dITTAOU cwARva o€ B€on
TOTTO00£TNONG.

2. BidwoTe pe 10 XEPI, OTTWG aTTEIKOVICETAI, TOUG
OWARVEG -3- Kal -5- oTIG dUO TTAEUPEG TOU OXIATOG.

3. 2oicte TIG 4 BideG yIa TO YTTPOOTIVO TOIXWHA TNG
KapoToag Ye 26 Nm. Zg10woTe {ava TIG ECWTEPIKEG
Bideg Kal TOTTOBETACTE TO TTPOCTATEUTIKO KAAUMMQ -25-.
ZQigTe cavd TIg Bideg pe 26 Nm.

Eikova 12

1. Z@i&Te OAEG TIC OUVOETEIG PE TNV ATTOPAITNTN POTTH .
Bideg -17- = 2 Nm (uéxpr va kAgioel To SIGKEVO
[BEAog aTOV pEYEBUVTIKO PaKO])
Bideg -26- =26 Nm

Bideg -27- =15 Nm

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 14.07.2011 -33-



